СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

четвертого СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать седьмая сессия)

18 июня 2020 года

 № 372
О принятии проекта решения
«О внесении изменений в Устав города Бердска»

В связи с изменениями действующего законодательства по вопросам местного самоуправления, в целях приведения Устава города Бердска в соответствие федеральному законодательству, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав города Бердска» согласно приложению.

2. Поручить комиссии по Уставу города Бердска сбор и обобщение предложений населения по вносимым изменениям в Устав города Бердска.

3. Опубликовать данный проект решения одновременно с Порядком учета предложений и участия граждан города Бердска в обсуждении проекта Устава города Бердска, проекта решения Совета депутатов города Бердска о внесении изменений и дополнений в Устав города Бердска, принятым решением Совета депутатов г. Бердска от 27.10.2005 № 402, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Бердске, принятым решением Совета депутатов г. Бердска от 20.09.2018 № 198, в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законности, правопорядку и местному самоуправлению, работе с общественными организациями и СМИ.
	Глава города Бердска

______________ /Е.А. Шестернин
	            Заместитель председателя

            Совета депутатов

             ______________/В.А. Голубев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
города Бердска четвертого созыва

от 18.06.2020 № 372
Проект решения о внесении изменений в Устав города Бердска

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

____________сессии
«___»_________2020                                                                              №_______

О внесении изменений в Устав города Бердска

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава города Бердска в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:

Внести изменения в Устав города Бердска:
1) дополнить часть 1 статьи 25 пунктом 6 следующего содержания:

«6) распоряжения и приказы иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных настоящим Уставом.»;

2) дополнить статью 38 частью 8 следующего содержания:
«8. В целях обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
	Глава города Бердска

______________ /Е.А. Шестернин
	            Заместитель председателя

            Совета депутатов

             ______________/В.А. Голубев